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ÖZ 

Bu araştırmada etkileşimli kitap okuma uygulamalarının ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin okuma tutumuna 

katkısını bulmak amaçlanmıştır. Araştırma hem nicel hem de nitel verilerin birlikte analiz edildiği karma 
yöntem yaklaşımıyla yürütülmüştür. Araştırma verileri; okumaya yönelik tutum ölçeği ve yarı yapılandırılmış 
görüşme formu aracılığıyla toplanmıştır. Araştırmanın çalışma grubunu toplam 33 ilkokul dördüncü sınıf 
öğrencisi oluşturmuştur. Çalışma 7 hafta sürmüştür. Uygulamaya başlamadan önceki hafta okumaya yönelik 
tutum ölçeği ön test olarak uygulanmış ve yapılacak uygulama hakkında öğrencilere ayrıntılı bilgi verilmiştir. 
Sonraki 5 hafta hazırlanan etkileşimli kitap okuma planları uygulanmıştır. Uygulama bitiminde okumaya 
yönelik tutum ölçeği son test olarak yapılmış, uygulama bitiminden bir hafta sonra görüşme grubu olan 15 
öğrencinin etkileşimli okuma uygulamaları hakkında düşüncelerini belirlemek amacıyla “İlkokul 4. Sınıf 

Öğrencilerinin Etkileşimli Kitap Okuma Uygulamalarına Yönelik Görüşlerini Belirleme Formu” 
uygulanmıştır. Verilerin çözümlenmesinde aritmetik ortalama kullanılmıştır. Ön test ve son test sonuçları ile 
bu verilere dayalı olarak oluşturulan gelişim eğrileri birlikte değerlendirildiğinde, etkileşimli kitap okuma 
uygulamalarının öğrencilerin okumaya yönelik tutumlarını anlamlı ve olumlu yönde etkilediği sonucuna 
ulaşılmıştır. Süreç boyunca öğrencilerin etkinliklere istekle katıldıkları ve bu tür çalışmaların devam etmesine 
yönelik beklenti içinde oldukları saptanmıştır.  
Anahtar Kelimeler: Etkileşimli kitap okuma, okuma tutumu, sınıf içi uygulama. 

 

THE CONTRIBUTION OF INTERACTIVE BOOK READING PRACTICES 

TO READING ATTITUDES 

 
ABSTRACT  

This study aimed to investigate the contribution of interactive book reading activities to the reading attitudes 
of 4th-grade primary school students. The research was conducted using a mixed-methods approach, in which 

both quantitative and qualitative data were analysed together. The data were collected through a Reading 
Attitude Scale and a semi-structured interview form. The study group consisted of a total of 33 fourth-grade 
primary school students. The study lasted for 7 weeks. In the week prior to the implementation, the Reading 
Attitude Scale was administered as a pre-test, and detailed information about the upcoming activities was 
provided to the students. During the following 5 weeks, the prepared interactive book reading plans were 
implemented. At the end of the implementation process, the Reading Attitude Scale was administered again as 
a post-test. One week after the completion of the implementation, the "Student Opinion Form on Interactive 
Book Reading Practices for 4th Grade Students" was applied to a group of 15 students to determine their 

opinions about the process. Arithmetic mean was used in the data analysis. When the pre-test and post-test 
results were evaluated together with the development graphs derived from these data, it was concluded that the 
interactive book reading practices had a statistically significant and positive effect on students' reading attitudes. 
Throughout the process, it was observed that students participated in the activities with enthusiasm and 
expressed a desire for such practices to continue. 

            Keywords:  Interactive book reading, reading attitude, classroom practice 

 

Giriş 
 

Okuma, bireyin bilgi edinmesini sağlayan, zihin gelişimini destekleyen bir beceridir. Okuma, 
yalnızca harflerle veya sözcüklerle sınırlı olmayıp aynı zamanda yazarın vermek istediği mesajı ve 

duyguyu anlama işidir. Bireyin yeni bilgilerle mevcut bilgileri arasında bağlantı oluşturduğu, yazar ile 

okuyucunun etkileşime girdiği bu süreç, amaçlı ve planlı bir şekilde ilerler (Akyol, 2006). Anlama, 
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eleştirel düşünme, hayal kurma gibi birçok becerinin gelişmesini sağlayan okumanın, bir alışkanlık 

hâline getirilmesi çok önemlidir. Okumanın alışkanlık hâline gelmesi bireyin yaşam boyu öğrenmeye 

istekli ve gelişime açık olması anlamına gelir. Sever’ e (2004) göre, okuma alışkanlığının, yalnızca 
öğrenme becerilerini artırmakla kalmayıp bireyleri kültürel ve toplumsal açıdan da zenginleştiren bir 

tutum olduğunu vurgulamaktadır. Okuma tutumu, öğrencinin kitaplara ve okuma sürecine karşı 

geliştirdiği duygu ve düşünceleri yansıtır. Bir öğrencinin okumaya karşı istekli olması, okuma 
etkinliklerine katılımı ve kitaplara olan ilgisi, bu tutumla doğrudan ilişkilidir. Okuma tutumu, bireyin 

sadece ne kadar okuduğunu değil okuma sürecine karşı hissettiği olumlu ya da olumsuz duyguları da 

içerir (Kocaarslan, 2016). Olumlu tutuma sahip bireyler okumayı sadece bir görev olarak değil, aynı 
zamanda keyif aldıkları bir etkinlik olarak görme eğilimindedir. Bu durum uzun vadede okuma 

alışkanlığı edinme olasılığını arttırmaktadır. 

 

İlkokul dönemi, çocukların okuma becerilerini geliştirdikleri ve bu beceriyi bir alışkanlık hâline 
getirmeye başladıkları kritik bir gelişim evresidir. McKenna ve Kear (1990), erken yaşlarda geliştirilen 

okuma tutumlarının bireyin gelecekteki okuma davranışlarını büyük ölçüde etkilediğini 

vurgulamaktadır. Duran (2012), çocukluk döneminde okumayı alışkanlık hâline getirmeyen bireylerin, 
yetişkinlik döneminde bu beceriyi edinmelerinin zor olacağını belirtmektedir. Kalıcı bir okuma 

alışkanlığı edinilmesi, okumaya yönelik olumlu bir tutum geliştirilmesi ile yakından ilgilidir. 

Öğrencilerin, kendi okuma stillerine uygun yöntemlerle karşılaşmaları, metne yönelik tutumlarının 
şekillenmesinde belirleyici bir rol oynamaktadır (Sönmez, 2016). Akyol’a (2011) göre öğrencilerin 

okuma sürecine yalnızca pasif bir alıcı olarak değil aktif olarak da katılmaları, okuma motivasyonlarını 

ve tutumlarını olumlu yönde etkilemektedir. Ayrıca, metne aktif katılımı destekleyen okuma 

yaklaşımlarının, bireyin okuma sürecini içselleştirmesine katkı sunduğu ve bu içselleştirmenin 
alışkanlığa dönüşme sürecinde önemli bir unsur olduğu vurgulanmaktadır (Yıldız, 2013). 

 

Sınıf ortamında her öğrenci farklı öğrenme stiline sahiptir. Farklı öğrenme stillerine sahip 
öğrencilerin (örneğin görsel, işitsel veya kinestetik) okuma etkinliklerinden en üst düzeyde 

yararlanabilmeleri için, öğretim sürecinde bu bireysel farklılıkların dikkate alınması büyük önem 

taşımaktadır (Dunn & Dunn, 1993). Öğrencinin aktif katılımını sağlayan, bireysel farklılıklara duyarlı 

olan stratejilerden bir tanesi de etkileşimli okuma stratejisidir. Etkileşimli okuma uygulamaları tahminde 
bulunma, açık uçlu sorular sorma, resim yorumlama, canlandırma, metinle ilgili duygu ve düşünceleri 

paylaşma gibi etkinliklerle hem farklı öğrenme stiline sahip öğrencilere hitap eder hem de öğrencinin 

sürece aktif katılımını sağlar. Bu uygulamalarda öğretmen, metni doğrudan aktaran bir anlatıcıdan 
ziyade, anlam kurmaya yönlendiren bir rehber rolü üstlenir. Etkileşimli okumada öğrencinin metni 

sadece takip etmesi değil, aynı zamanda onunla etkileşim hâlinde olması hedeflenir. Her ne kadar 

etkileşimli okuma uygulamaları öğretmen açısından hazırlık, zaman ve materyal geliştirme gibi ek 
sorumluluklar getirse de öğrenciler açısından sosyal iletişim kurma, çıkarım yapma, eleştirel düşünme 

ve düşüncelerini sözlü olarak ifade etme gibi üst düzey bilişsel ve duyuşsal becerilerin gelişimine önemli 

katkılar sağladığı ifade edilmektedir (Merga, 2017). 

 
Son yıllarda etkileşimli kitap okuma çalışmalarında, araştırmacıların en fazla yoğunlaştığı 

alanların başında çocukların dil gelişimi gelmektedir. Özellikle sözcük bilgisi, ifade etme yetisi ve temel 

cümle kurma becerileri gibi dilsel alt başlıkların bu uygulamalardan olumlu yönde etkilendiği pek çok 
çalışmada ortaya konmuştur (Kotaman, 2007; Tetik ve Işıkoğlu Erdoğan, 2017). Bununla birlikte yazı 

farkındalığı, harf bilgisi ve ses birimlere duyarlılık gibi erken okuryazarlıkla ilişkili değişkenler de 

araştırmalarda sıkça ele alınmıştır (Altınkaynak, 2019; Efe ve Temel, 2018). Daha az sayıda olsa da 
çocukların okuma alışkanlıklarıyla ilgili tutum ve motivasyonları, sosyal becerileri ve yaratıcılıklarına 

yönelik etkiler de incelenmiş; bu uygulamaların paylaşım, empati ya da problem çözme gibi alanlarda 

da olumlu sonuçlar doğurabildiği gözlemlenmiştir (Aslan, 2018; Cingi, 2022; Çelebi Öncü, 2016). Bu 

bulgular etkileşimli okuma etkinliklerinin yalnızca sözel gelişimle sınırlı kalmadığını, çocukların 
bütüncül gelişimine katkı sunduğunu göstermektedir. Bu araştırmanın amacı etkileşimli kitap okuma 

uygulamalarının ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin okumaya yönelik tutumlarına katkısı incelemektir. Bu 

amaç doğrultusunda şu sorulara cevap aranmıştır: 
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1. Uygulama öncesinde, ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin kitap okumaya yönelik tutumları ne 

düzeydedir? 

2. Etkileşimli kitap okuma uygulamalarının, öğrencilerin okuma tutum düzeylerine katkısı 
nasıldır? 

3. Etkileşimli kitap okuma uygulamalarına yönelik öğrenci görüşleri nasıldır? 

 

Yöntem 

Bu bölümde araştırmada kullanılan model, çalışma grubu, verilerin toplanması ve 

çözümlenmesi ile ilgili veriler verilmiştir.  

 

Araştırma Modeli 

 

Araştırma, sınıf ortamında belirli bir uygulamanın etkisini hem nicel hem de nitel yönleriyle 
değerlendirmeyi amaçladığı için karma yöntemle olarak tasarlanmıştır. Bu yaklaşım, nicel ve nitel veri 

toplama ve analiz süreçlerini bir arada kullanarak daha derinlikli sonuçlara ulaşmayı amaçlar (Creswell 

& Plano Clark, 2011). Nesnel ölçümler ve genellenebilir sonuçlar elde etmek için nicel yöntem 

(Büyüköztürk vd., 2012), yapılandırılmamış veri toplama araçları aracılığıyla zengin ve derinlemesine 
bilgiler elde etmek için nitel yöntem kullanılmıştır (Yıldırım ve Şimşek, 2018).  

 

Çalışma Grubu 
 

Araştırmanın çalışma grubunu, İzmir ilinin bir ilçesinde öğrenim görmekte olan 4. sınıf 

düzeyindeki 33 öğrenci oluşturmaktadır. Öğrenciler kolay ulaşılabilir örneklem yoluyla seçilmiştir. 
Araştırmanın yürütüldüğü örneklem grubu, araştırmacının hâlen görev yaptığı okul bünyesindeki 

öğrencilerden oluşmaktadır. Bu tür örnekleme, araştırmacının doğrudan erişebildiği bireyleri veri 

kaynağı olarak kullanması nedeniyle sıkça tercih edilmekte; özellikle eğitim ortamlarında hızlı ve etkili 

veri toplama imkânı sunmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2018). Öğrencilerin büyük çoğunluğu, sınırlı 
sosyoekonomik imkânlara sahip ailelerden gelmekte olup, ebeveynlerin eğitim düzeyi genel olarak 

düşüktür. 

 

Veri Toplama Araçları 

 

Araştırma verilerinin elde edilmesinde uzman görüşü alınarak belirlenen beş kitaba yönelik 
hazırlanan etkileşimli okuma planı kullanılmıştır. Kırmızı ve Çağ 2023) geliştirdiği, geçerliliği ve 

güvenirliği önceden saptanmış “Okumaya Yönelik Tutum Ölçeği” ön test ve son test olarak 

kullanılmıştır. Uygulama sonrasında “İlkokul 4. Sınıf Öğrencilerinin Etkileşimli Kitap Okuma 

Uygulamalarına Yönelik Görüşlerini Belirleme Formu” adlı yarı yapılandırılmış bir görüşme formu 
kullanılmıştır. Görüşme formu uzman görüşü alınarak belirlenmiştir. Uzman, bir üniversitede Sınıf 

Eğitimi Ana Bilim Dalı’nda görev yapan bir akademisyendir. Öğrencilerin ön test ve son testten elde 

ettikleri puanlar, iki farklı değerlendirici tarafından ayrı ayrı hesaplanmış ve bu puanların ortalaması 
alınmıştır. 

 

Verilerin Toplanması ve Analizi 

 
Araştırma süreci dört aşamadan oluşmuştur. Araştırma izninin alınması, kitapların belirlenmesi, 

uygulama aşaması ve öğrenciler ile yapılan görüşme aşamasıdır. Araştırma için öncelikle gerekli izinler 

alınmıştır. İlk olarak Uşak Üniversitesi Sosyal ve Beşerî Bilimler Bilimsel Araştırmalar ve Yayın Etik 
Kurulundan etik kurul izni alınmıştır. Daha sonra İzmir Millî Eğitim Müdürlüğünden araştırma izni 

alınmıştır.  Araştırmada daha sonra, uygulamada kullanılacak kitaplar belirlenmiştir. Etkileşimli okuma 

uygulamasının yapılabileceği 5 kitap seçilmiştir. Bu kitaplara yönelik hazırlanan etkileşimli kitap 
okuma planları, Ceyhan ve Yıldız’ın (2023) “İlkokulda Etkileşimli Sesli Okuma” isimli kitabından 

yararlanılarak hazırlanmıştır. Çalışma 33 öğrenci ile yapılmış ve 7 hafta sürmüştür. Uygulamaya 

başlamadan önceki hafta öğrencilere ön test uygulanmış ve yapılacak uygulama hakkında ayrıntılı bilgi 

verilmiştir. Sonraki 5 hafta hazırlanan etkileşimli kitap okuma planları uygulanmıştır. Uygulama 
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bitiminde son test yapılmıştır. Bir hafta sonra 15 öğrenciye yarı yapılandırılmış görüşme formu 

uygulanmıştır. Araştırmada ön test ve son test olarak kullanılan Okumaya Yönelik Tutum Ölçeği, 5’li 

Likert tipi derecelendirme ile yapılandırılmıştır. Ölçekten elde edilen toplam puanlar, madde sayısına 
bölünerek öğrencilerin aritmetik ortalamaları hesaplanmıştır. Bu ortalamalar 5 üzerinden 

değerlendirilmiştir. Ölçekten elde edilen puanların nitel karşılıkları araştırmacı ve danışman öğretim 

üyesi tarafından birlikte belirlenmiştir. Buna göre; 
 

 1.00–1.99 arası: Çok Düşük Düzeyde Olumlu Tutum 

 2.00–2.99 arası: Düşük Düzeyde Olumlu Tutum 
 3.00–3.99 arası: Orta Düzeyde Olumlu Tutum 

 4.00–4.49 arası: Yüksek Düzeyde Olumlu Tutum 

 4.5–5.00 arası: Çok Yüksek Düzeyde Olumlu Tutum 

 
şeklinde yorumlanmıştır. Bu aralıklar, verilerin daha anlamlı yorumlanmasını sağlamak amacıyla 

oluşturulmuştur. Her öğrencinin bireysel gelişimine ve tüm uygulamaların tutum düzeylerine katkısı 

gelişim eğrileriyle analiz edilmiştir. Nicel verilerin analizinde, öncelikle verilerin normallik dağılımı 
test edilmiştir. Normallik koşullarının sağlanması üzerine ön test ve son test puanlarının 

karşılaştırılmasında ilişkili örneklemler t-testi kullanılmıştır. Elde edilen sonuçların eğitimsel 

anlamlılığını desteklemek amacıyla Cohen’s d katsayısı hesaplanarak etki büyüklüğü de 
yorumlanmıştır. Nitel verilerin analizinde, Öğrencilerden elde edilen yanıtlar araştırmacı tarafından 

ayrıntılı biçimde incelenmiş; veriler önce kodlanmış, ardından benzer içeriklere göre kategoriler altında 

toplanmıştır. Kodlama sürecinde betimsel analiz ve içerik analizi tekniklerinden yararlanılmıştır. 

 

Araştırma Etiği 

 

Bu araştırma kapsamında gerekli tüm etik izinler alınmıştır. Öncelikle Uşak Üniversitesi Sosyal 
ve Beşerî Bilimler Etik Kurulundan onay alınmış, ardından İzmir İl Millî Eğitim Müdürlüğünden resmî 

izin temin edilmiştir. Katılımcı öğrencilerin velilerinden, çalışmaya gönüllü katılım ve görsel 

materyallerin kullanımına ilişkin aydınlatılmış onam formları aracılığıyla yazılı izin alınmıştır. Ayrıca, 

4. sınıf öğrencilerinin okumaya yönelik tutumlarını ölçmek amacıyla Kırmızı ve Çağ (2023) tarafından 
geliştirilen ve geçerlik–güvenirlik çalışmaları daha önce yapılmış olan ölçme aracının kullanımına 

yönelik gerekli izin, ilgili araştırmacılarla iletişime geçilerek sağlanmıştır. 

 
Bulgular  

 

             Araştırmanın bulguları ve bu bulgulara yönelik yorumlar, alt problem sırası dikkate alınarak 
açıklanmıştır.  

 

Uygulama Öncesi İlkokul 4. Sınıf Öğrencilerinin Kitap Okumaya Yönelik Tutumları  
 

Araştırmanın birinci alt problemi olan “Uygulama öncesinde, ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin 

kitap okumaya yönelik tutumları ne düzeydedir?” sorusuna yönelik elde edilen bulgular Tablo 1 ile 
Grafik 1’de gösterilmiştir. 

 

Tablo 1 

Öğrencilerin Uygulama Öncesi Tutum Düzeyleri 

Tutum Düzeyi       Kişi Sayısı         Oran (%) Öğrenci 

Çok Yüksek Düzeyde 

Olumlu Tutum 

               4 12.12 Ö7, Ö26, Ö27, Ö28 

Yüksek Düzeyde Olumlu 

Tutum 

13 39.39 Ö2, Ö4, Ö5, Ö6, Ö11, 

Ö12, Ö14, Ö15, Ö17, 

Ö20, Ö22, Ö29, Ö31 

Orta Düzeyde Olumlu 

Tutum 

11 33.33 Ö3, Ö8, Ö9, Ö13, Ö16, 

Ö18, Ö19, Ö24, Ö25, 
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Ö32, Ö33 

Düşük Düzeyde Olumlu 

Tutum 

4 12.1 Ö1, Ö10, Ö21, Ö30 

Çok Düşük Düzeyde 

Olumlu Tutum 

1 3.03 Ö23 

 

Çalışma grubundaki öğrencilerin, %12.12’sinin (n=4) kitap okumaya ilişkin tutumları “çok 
yüksek” düzeydedir. Öğrencilerin, %39.39’unun (n=13) kitap okumaya ilişkin tutumları” yüksek” 

düzeydedir. Öğrencilerin %33.33’ünün (n=11) kitap okumaya ilişkin tutumları “orta” düzeydedir. 

Öğrencilerin %12.1’in (n=4) kitap okumaya ilişkin tutumları “düşük” düzeydedir. 
Öğrencilerin %3.03’ün (n=1) kitap okumaya yönelik tutumları “çok düşük” düzeydedir. Bulgular Grafik 

1 ‘de gösterilmiştir. 

 

 
             Grafik.1.Öğrencilerin Uygulama Öncesi Tutum Düzeyleri 

 
Uygulama öncesi yapılan ön test verilerine göre hazırlanan Tablo 1 ve Grafik 1’e bakıldığında 

öğrencilerin kitap okuma tutumlarının genel olarak olumlu olduğu ancak çok güçlü olmadığı 

görülmektedir. Çok yüksek düzeyde olumlu tutuma sahip sadece 4 öğrencinin olması, sınıf genelinde 
kitap okumaya yönelik içsel motivasyonun sınırlı olduğunu göstermektedir. Yüksek düzeyde olumlu 

tutuma sahip 13 öğrencinin belirli düzeyde ilgilerinin olduğu fakat sürekli hâle gelmesi için çeşitli 

etkinliklerle desteklenmeleri gerektiği söylenebilir. Orta düzeyde olumlu tutuma sahip 11 öğrencinin, 
okuma sürecini keyifli bir süreç olarak benimsememiş ancak uygun yönlendirmelerle bu tutumu 

geliştirebilecek potansiyele sahip oldukları düşünülmektedir. Düşük ve çok düşük düzeyde olumlu 

tutuma sahip toplam 5 öğrencinin, kitap okumaya yönelik ilgi düzeylerinin oldukça sınırlı olduğu, bu 

öğrenciler için destekleyici okuma etkinliklerine ihtiyaç duyulduğu görülmektedir. 

 

Etkileşimli Kitap Okuma Uygulamalarının Kitap Okuma Tutumuna Katkısı 

 
Araştırmanın ikinci alt problemi olan “Etkileşimli kitap okuma uygulamalarının, öğrencilerin 

okuma tutum düzeylerine katkısı nasıldır?” sorusuna yönelik elde edilen bulgular sınıf bazlı olarak tablo 

2’de gösterilmiştir. 

 
Tablo 2  

Öğrencilerin Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Bağımlı Örneklemler T-Testi Sonuçları 

Test N  X  ss sd t p 

Ön Test 33 3.76 0.75    

Son Test 33 4.20 0.65 32 -5.94 0.000 

 
Bağımlı örneklemler t-testi sonuçları incelendiğinde öğrencilerin ön test (X = 3.76, ss = 0.75) ve 

son test (X =4.20, ss=0.65) puanları arasında anlamlı bir fark olduğu görülmektedir (t (32) =-5.94, 
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p<.05).Bu sonuç, etkileşimli kitap okuma uygulamalarının öğrencilerin tutum düzeylerinde anlamlı bir 

artış sağladığını göstermektedir. Ön test ve son test puanları arasındaki farkın büyüklüğünü belirlemek 

amacıyla Cohen’s d etki büyüklüğü hesaplanmıştır. Analiz sonucunda etki büyüklüğü d=1.03 olarak 
bulunmuştur. Bu değer Cohen (1988) tarafından belirlenen sınıflamaya göre büyük etki sınıfına karşılık 

gelmektedir. Bu sınıflamaya göre çalışmanın etki büyüklüğü büyük düzeyde olup, uygulamanın 

öğrencilerin tutumları üzerinde güçlü ve anlamlı bir etkiye sahip olduğunu göstermektedir. 
 

Bu bulgular doğrultusunda uygulama sürecinde öğrencilerin etkinliklere çok istekli katıldıkları 

ve kitaplarla keyifli bir bağ kurdukları gözlemlenmiştir. Bu durumun öğrencilerin tutumlarına da 

yansıdığı görülmektedir. Sonuç olarak etkileşimli kitap okuma uygulamalarının, hedeflenen duyuşsal 
değişimi büyük ölçüde sağladığı düşünülmektedir.Araştırmada elde edilen bulgular öğrenci bazlı 

gelişim eğrileri aracılığıyla sunulmuştur. 

 
Ö1’in gelişim eğrisi Grafik 2’de verilmiştir.             

          

         Grafik.2. Ö1 ‘in Gelişim Eğrisi 

 
Ö1 öğrencisinin ön test puanı 2.16, son test puanı 

ise 2.92 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 
göstermektedir. 

 

Ö2’nin gelişim eğrisi Grafik 3’de verilmiştir. 

             

         Grafik.3.Ö2’nin Gelişim Eğrisi 
 

Ö2 öğrencisinin ön test puanı 4.32, son test 

puanı ise 4.52 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 
öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 

Ö3’ün gelişim eğrisi Grafik 4’de verilmiştir.     

        Grafik.4.Ö3’ün Gelişim Eğrisi 

 

Ö3 öğrencisinin ön test puanı 3.64, son test puanı 
ise 4.72 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 
 

Ö4’ün gelişim eğrisi Grafik 5’de verilmiştir. 

         Grafik.5.Ö4’ün Gelişim Eğrisi 

 

Ö4 öğrencisinin ön test puanı 4.16, son test 
puanı ise 4.36 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 
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Ö5’in gelişim eğrisi Grafik 6’da verilmiştir. 

           Grafik.6.Ö5’in Gelişim Eğrisi 

 
Ö5 öğrencisinin ön test puanı 4.44, son test puanı 

ise 4.8 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 
 

 

Ö6’nın gelişim eğrisi Grafik 7’de verilmiştir. 

         Grafik.7.Ö6’nın Gelişim Eğrisi 
 

Ö6 öğrencisinin ön test puanı 4.28, son test 

puanı ise 4.52 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 
göstermektedir. 

 

Ö7’nin gelişim eğrisi Grafik 8’de verilmiştir. 

          Grafik.8.Ö7’nin Gelişim Eğrisi 

 
Ö7 öğrencisinin ön test puanı 4.84, son test puanı 

ise 4.92 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 
 

Ö8’in gelişim eğrisi Grafik 9’da verilmiştir. 

         Grafik.9.Ö8’in Gelişim Eğrisi 

 
Ö8 öğrencisinin ön test puanı 3.52, son test 

puanı ise 3.6 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 
göstermektedir. 

 

Ö9’un Gelişim eğrisi Grafik 10’da verilmiştir. 

           Grafik.10.Ö9’un Gelişim Eğrisi 
 

Ö9 öğrencisinin ön test puanı 3.56, son test puanı 

ise 3.52 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda azalış olduğunu 
göstermektedir. 

 

 Ö10’un gelişim eğrisi Grafik 11’de verilmiştir. 

         Grafik.11.Ö10’un Gelişim Eğrisi 

 

Ö10 öğrencisinin ön test puanı 2.64, son test 
puanı ise 3.24 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 
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Ö11’in gelişim eğrisi Grafik 12’de verilmiştir. 

           Grafik.12.Ö11’in Gelişim Eğrisi 

 

Ö11 öğrencisinin ön test puanı 4.4, son test puanı 
ise 4.56 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

Ö12’in gelişim eğrisi Grafik13’de verilmiştir. 

        Grafik.13.Ö12’nin Gelişim Eğrisi 

 

Ö12 öğrencisinin ön test puanı 4.16, son test 
puanı ise 4.96 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 
 

Ö13’ün gelişim eğrisi Grafik 14’de verilmiştir. 

           Grafik.14.Ö13’ün Gelişim Eğrisi 

 

Ö13 öğrencisinin ön test puanı 3.12, son test 

puanı ise 3.48 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 
öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

Ö14’ün gelişim eğrisi Grafik 15’de verilmiştir. 

         Grafik.15.Ö14’ün Gelişim Eğrisi 

 

Ö14 öğrencisinin ön test puanı 4.36, son test 

puanı ise 4.68 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 
öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

Ö15’in gelişim eğrisi Grafik 16’da verilmiştir. 

          Grafik.16.Ö15’in Gelişim Eğrisi 

 

Ö15 öğrencisinin ön test puanı 4.2, son test puanı 
ise 4.68 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 
 

Ö16’nın gelişim eğrisi Grafik 17’de verilmiştir. 

         Grafik.17.Ö16’nın Gelişim Eğrisi 

 
Ö16 öğrencisinin ön test puanı 3.72, son test 

puanı ise 3.76 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 
göstermektedir. 
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Ö17’nin gelişim eğrisi Grafik 18’de verilmiştir. 

           Grafik.18.Ö17’nin Gelişim Eğrisi 

 

Ö17 öğrencisinin ön test puanı 4.28, son test 
puanı ise 5.0 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 

Ö18’in gelişim eğrisi Grafik 19’da verilmiştir. 

         Grafik.19.Ö18’in Gelişim Eğrisi 

 

Ö18 öğrencisinin ön test puanı 3.24, son test 
puanı ise 4.12 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 

Ö19’un gelişim eğrisi Grafik 20’de verilmiştir. 

          Grafik.20.Ö19’un Gelişim Eğrisi 

 

Ö19 öğrencisinin ön test puanı 3.52, son test 
puanı ise 4.08 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 

Ö20’nin gelişim eğrisi Grafik 21’de verilmiştir. 

         Grafik.21.Ö20’nin Gelişim Eğrisi 

 
Ö20 öğrencisinin ön test puanı 4.04, son test 

puanı ise 4.12 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 
göstermektedir. 

 

Ö21’in gelişim eğrisi Grafik 22’de verilmiştir. 

           Grafik.22.Ö21’in Gelişim Eğrisi 

 
Ö21 öğrencisinin ön test puanı 2.8, son test puanı 

ise 3.76 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 
göstermektedir. 

 

 

Ö22’in gelişim eğrisi Grafik 23’de verilmiştir. 

         Grafik.23.Ö22’nin Gelişim Eğrisi 
 

Ö22 öğrencisinin ön test puanı 4.0, son test 

puanı ise 4.92 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 
öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir.  
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Ö23’ün gelişim eğrisi Grafik 24’de verilmiştir. 

           Grafik.24.Ö23’ün Gelişim Eğrisi 
 

Ö23 öğrencisinin ön test puanı 1.92, son test 

puanı ise 3.2 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 
öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 

 

 Ö24’ün gelişim eğrisi Grafik 25’de verilmiştir. 

         Grafik.25.Ö24’ün Gelişim Eğrisi 

 
Ö24 öğrencisinin ön test puanı 3.48, son test 

puanı ise 3.12 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda azalış olduğunu 

göstermektedir. 

Ö25’in gelişim eğrisi Grafik 26’da verilmiştir. 

           Grafik.26.Ö25’in Gelişim Eğrisi 
 

Ö25 öğrencisinin ön test puanı 3.92, son test 

puanı ise 4.12 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 
öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

Ö27’in gelişim eğrisi Grafik 28’de verilmiştir. 

           Grafik.28.Ö27’nin Gelişim Eğrisi 

 

Ö27 öğrencisinin ön test puanı 4.52, son test 
puanı ise 4.56 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 
 

Ö26’nın gelişim eğrisi Grafik 27’de verilmiştir. 

         Grafik.27.Ö26’nın Gelişim Eğrisi 
 

Ö26 öğrencisinin ön test puanı 4.84, son test 

puanı ise 4.96 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 
öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 Ö28’in gelişim eğrisi Grafik 29’da verilmiştir. 

         Grafik.29.Ö28’in Gelişim Eğrisi 

 
Ö28 öğrencisinin ön test puanı 4.68, son test 

puanı ise 4.8 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 
göstermektedir. 
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Ö29’un gelişim eğrisi Grafik 30’da verilmiştir. 

           Grafik.30.Ö29’un Gelişim Eğrisi 

 

Ö29 öğrencisinin ön test puanı 4.08, son test 
puanı ise 4.16 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 

Ö30’un gelişim eğrisi Grafik 31’de verilmiştir. 

         Grafik.31.Ö30’un Gelişim Eğrisi 

 
Ö30 öğrencisinin ön test puanı 2.6, son test 

puanı ise 3.24 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 
 

 Ö31’in gelişim eğrisi Grafik 32’de verilmiştir. 

           Grafik.32.Ö31’in Gelişim Eğrisi 

 

 

 
Ö31 öğrencisinin ön test puanı 4.32, son test 

puanı ise 4.84 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 

öğrencinin tutumunda artış olduğunu 
göstermektedir. 

 

Ö32’nin gelişim eğrisi Grafik 33’de verilmiştir. 

        Grafik.33.Ö32’nin Gelişim Eğrisi 

 
 

Ö32 öğrencisinin ön test puanı 3.28, son test 

puanı ise 4.92 olarak hesaplanmıştır. Bu durum 
öğrencinin tutumunda artış olduğunu 

göstermektedir. 

 

 
 

 Özellikle uygulama öncesi orta, düşük ve çok düşük düzeyde tutuma sahip olan öğrencilerin 

gösterdikleri gelişim dikkat çekicidir. Bu gelişme, uygulamanın birçok duyuşsal alana hitap ederek 
kapsayıcı bir yapıya sahip olmasıyla açıklanabilir. Bazı öğrencilerin gelişimin eğrilerinde sınırlı bir artış 

veya düşüş görülmektedir. Bu durumun, bireysel farklılıklar, sürece katılımdaki motivasyon düzeyleri 

ya da dikkat durumlarıyla ilişkili olduğu düşünülmektedir. 
 

Etkileşimli Kitap Okuma Uygulamalarına Yönelik Öğrenci Görüşleri 

 

Araştırmanın üçüncü alt problemi olan “Etkileşimli kitap okuma uygulamalarına yönelik 
öğrenci görüşleri nasıldır?” sorusuna yönelik uygulanan yarı yapılandırılmış görüşme formundan elde 

edilen bulgular Tablo 3’te gösterilmiştir. Soru 1: Etkileşimli kitap okuma uygulamalarını sevdiniz mi? 

 
Tablo. 3. 

Öğrencilerin Uygulamaya Yönelik Olumlu Yaklaşımları 

Kategori          Öğrenciler      Örnek Cümle   N    F  
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Sevmek Ö1, Ö3, Ö4, Ö5, Ö7, 

Ö8, Ö9, Ö11, Ö15, 

Ö20, Ö22, Ö25, Ö26, 

Ö27, Ö30  

Ö7: Çok sevdim, heyecanla gelmenizi bekledim. 

Ö11: Çok sevdim, çok eğlenceliydi. 

 

 15  %100 

 
Tablo 3 incelendiğinde öğrenci cevaplarının bir kategori altında toplandığı görülmektedir. Tüm 

öğrencilerin uygulamaları çok sevdiği anlaşılmaktadır. Öğrenci ifadelerinde sürece yönelik beklenti, 

heyecan, merak gibi duyuşsal yönler de vurgulanmıştır. Örneğin Ö7 numaralı öğrencinin “Çok sevdim, 
heyecanla gelmenizi bekledim.” ifadesi her hafta yapılan uygulamaya karşı isteğini, Ö11 numaralı 

öğrencinin “çok sevdim, çok eğlenceliydi.” ifadesi uygulamanın eğlenceli yönünü belirtmektedir. Soru 

2: Uygulamaların en sevdiğiniz yönü nedir? Açıklayınız. 
 

Tablo 4. 

Öğrencilerin Uygulamanın En Sevdikleri Yönüyle İlgili Düşünceleri 

Kategori Öğrenciler Örnek Cümle N        F 

Canlandırmalar Ö1, Ö4, Ö8, Ö9, Ö11, 

Ö25, Ö30 

Ö4: Kendimizi kitaptaki karakterlerin yerine 

koyarak yaptığımız canlandırmaları çok sevdim. 

7 %46.7 

Nesnelerle 

Yapılan 

Canlandırmalar 

Ö7, Ö22, Ö26, Ö27, 

Ö15 

Ö22: “Babamın Battaniyesi” kitabında sınıfa 

battaniye getirip bizden battaniyeyle kitaptaki 

olayları canlandırmamızı istemiştiniz. Çok 

sevmiştim. 

5 %33.3 

Tahmin Soruları Ö3, Ö20 Ö3: Kitapları okurken bazen durup ne olacağını 

tahmin etmemizi istiyordunuz. Çok 

heyecanlanıyordum. 

2 %13.3 

Resim Yapma Ö5 Ö5: Kitapta en sevdiğimiz bölümün resmini 
yapıp, panoya asıyorduk. Birbirimizin 

resimlerini incelemek çok zevkliydi. 

1 %6.7 

 

Tablo 4 incelendiğinde öğrenci cevaplarının 4 kategoriye ayrıldığı görülmektedir. 
Öğrencilerin %46.7’ si (n=7) canlandırma etkinliklerini, %33.3’ü (n=5) nesnelerle yapılan 

canlandırmaları, %13’ü(n=2) tahmin sorularını, %6.7’si(n=1) resim yapma etkinliklerini sevdiklerini 

belirtmişlerdir. Bu dağılım fiziksel katılımlı etkinliklerin daha çok sevildiğini göstermektedir. 
Öğrencilerin, kendilerini üretken hissettikleri, hayal güçlerini kullanabildikleri, sosyal etkileşimin 

olduğu etkinliklerden daha fazla keyif aldıkları görülmektedir. Soru 3: Tüm kitaplarınızı etkileşimli bir 

şekilde okumak ister miydiniz? Açıklayınız. 

Tablo 5 
Öğrencilerin Tüm Kitaplarını Etkileşimli Okuma İle İlgili, Görüşleri 

Kategori    Öğrenciler Örnek Cümle    N     F 

Etkileşimli 

Okuma 

Ö1, Ö3, Ö4, Ö5, Ö7, 

Ö8, Ö9, Ö11, Ö22, 
Ö25, Ö26, Ö27, Ö30 

Ö7: Evet, etkileşimli okumak daha eğlenceli. 

Ö11: Evet, etkileşimli okumada hem çok 
eğlendim hem de kitabı tüm yönleriyle anladım. 

   13 %86.7 

Hem Etkileşimli 

Hem Geleneksel 

Okuma 

Ö15, Ö20 Ö15: İki şekilde de okumak isterdim. Yalnız 

başıma okumak isteyeceğim kitaplar olabilir. 

Ö20: Hem etkileşimli hem de geleneksel şekilde 

kitap okumak isterdim.  

    2 %13.3 

 

Tablo 5 incelendiğinde öğrenci cevaplarının 2 kategoriye ayrıldığı görülmektedir. 

Öğrencilerin %86,7’si (n=13) etkileşimli, %13.3’ü (n=2) hem etkileşimli hem geleneksel şekilde 
okumayı istediklerini söylemişlerdir. Öğrencilerin büyük çoğunluğunun etkileşimli okuma 

uygulamalarını, geleneksel okuma yöntemlerine göre daha çok benimsediği düşünülmektedir. Az sayıda 

öğrencinin kitaplarını iki yöntemle de okumak istediklerini söylemeleri, bireysel farklılıkların okuma 

yöntemi belirlemedeki etkisini hatırlatmaktadır. Soru 4: Etkileşimli kitap okumayı mı yoksa geleneksel 
kitap okumayı mı tercih edersiniz? Açıklayınız.  

 

Tablo 6 
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Öğrencilerin Kitap Okuma Yöntemleri İle İlgili Görüşleri 

Kategori    Öğrenciler           Örnek Cümle    N     F 

Etkileşimli 

Okuma 

Ö3, Ö4, Ö5, Ö7, Ö9, 

Ö11, Ö20, Ö22, Ö25, 

Ö26, Ö27, Ö30 

Ö4: Etkileşimli okumayı tercih ederim. Çünkü 

kitapları daha iyi anladım. 

Ö30: Etkileşimli okumayı tercih ederim. Bu 

kitapları hiç unutmayacağım. 

   2  %80 

Hem Etkileşimli 

Hem 

Geleneksel 

Okuma 

Ö1, Ö8, Ö15 Ö1: İkisini de tercih ederim. 

Ö8: İki şekilde de tercih ederim. Etkileşimli 

okumak çok heyecanlı olsa da bazı kitapları 

yalnız okumak da çok zevkli. 

  13   %20 

 
Tablo 6 incelendiğinde öğrenci cevaplarının 2 kategoriye ayrıldığı görülmektedir. 

Öğrencilerin %80’i (n=12) etkileşimli, %20’si(n=3) hem etkileşimli hem geleneksel şekilde okumayı 

tercih ettikleri görülmüştür. Etkileşimli kitap okumayı tercih eden öğrenciler, kitapları daha iyi 
anladıklarını ve kalıcılığının olduğunu belirtmişlerdir. İki yöntemi de tercih eden öğrenciler, bu 

yöntemlerin farklı avantajları olduğuna değinmişlerdir. Soru 5: Ders kitaplarınızı da etkileşimli şekilde 

kullanmak ister miydiniz? 

 
Tablo 7 

Öğrencilerin Ders Kitaplarını Etkileşimli Kullanmakla İlgili Görüşleri 

Kategori   Öğrenciler                    Örnek Cümle    N     F  

Etkileşimli  Ö3, Ö4, Ö5, Ö7, Ö9, 

Ö11, Ö15, Ö20, Ö22, 

Ö25, Ö26, Ö27 

Ö22: Evet, etkileşimli bölümlerde yaptıklarımı 

unutmuyorum. 

Ö9: Evet, ders kitaplarımızın etkileşimli 

bölümlerinde hiç sıkılmıyorum. 

  12  %80 

Hem 

Etkileşimli 

Hem 
Geleneksel  

Ö8 Ö8: İki şekilde de kullanmak isterdim. Etkileşime 

gireceğim bölümler de olsun, sadece okumanın 

olduğu bölümler de olsun. 

   3  %7 

Geleneksel  Ö1, Ö30 Ö1: Geleneksel daha mantıklı, etkileşimli olursa 

çok uzun sürebilir. 

Ö30: Geleneksel okuma daha az zaman alıyor. 

Geleneksel olmasını isterim. 

   2  %13 

 

Tablo 7 incelendiğinde öğrenci cevaplarının 3 kategoriye ayrıldığı görülmektedir. 

Öğrencilerin %80’i (n=12) etkileşimli, %7’si(n=1) hem etkileşimli hem geleneksel, %13’ü(n=2) 
geleneksel şekilde ders kitaplarını kullanmak istediklerini belirtmişlerdir. Öğrencilerin büyük bir 

kısmının ders kitaplarını etkileşimli kullanmak istemesi, sürece aktif katılım sağlayan, eğlenceli 

etkileşimli uygulamaların ders kitapları için de tercih edildiğini göstermektedir. Bir öğrenci iki yöntemin 

bir arada kullanılmasını istediğini söylemiş, farklı yöntemlerden yararlanılabileceğini belirtmiştir. 
Sadece geleneksel yöntemle ders kitaplarını kullanmak isteyen öğrenciler, etkileşimli uygulamaların 

daha uzun sürmesi konusuna değinmişlerdir. Bu durum, bazı öğrenciler için sürecin hızının önemli 

olduğunu göstermektedir. Soru 6: Etkileşimli kitap okurken kafanızın karıştığınızı düşünüyor musunuz? 
 

Tablo 8 

Öğrencilerin Etkileşimli Kitap Okuma Sürecinde Yaşanan Kafa Karışıklığı İle İlgili Görüşleri 

Kategori       Öğrenciler           Örnek Cümle      N      F 

Hayır Ö1, Ö3, Ö4, Ö5, Ö7, 

Ö8, Ö9, Ö11, Ö15, 

Ö20, Ö22, Ö25, Ö26, 

Ö27, Ö30 

Ö8: Hayır, kafam karışmadı aksine 3 okuma 

yaptığımız için çok iyi anladım. 

Ö11: Hayır, etkileşimli okuma, kitapları çok daha 

iyi anlamamı sağladı. 

    15   %100 

 
Tablo 8 incelendiğinde öğrenci cevaplarının bir kategori altında toplandığı görülmektedir. Tüm 

öğrencilerin etkileşimli kitap okuma sürecinde kafa karışıklığı yaşamadığı anlaşılmaktadır. Uygulama 
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süreci öğrenciler tarafından açık ve anlaşılır bulunmuştur. Bu durum süreçte uygulanan planların öğrenci 

seviyesine uygun hazırlandığını göstermektedir. 

 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

 

             Bu araştırmada etkileşimli kitap okuma uygulamalarının ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin okuma 

tutumuna katkısı incelenmiştir. Çalışma kapsamında” İlkokul 4. sınıf öğrencilerinin uygulama öncesi 

okuma yönelik tutumları ne düzeydedir? “Etkileşimli kitap okuma uygulamalarının, öğrencilerin okuma 

tutum düzeylerine katkısı nasıldır?” ve “Etkileşimli kitap okuma uygulamalarına yönelik öğrenci 
görüşleri nasıldır?” sorularına cevap aranmıştır. Nitel ve nicel bulguların birlikte değerlendirilmiş olup 

alan yazın çalışmaları da dikkate alınarak yorumlanmıştır. Birinci alt probleme ilişkin bulgular, 

öğrencilerin önemli bir bölümünün kitap okumaya yönelik olumlu bir tutuma sahip olduğunu, bununla 
birlikte sınıf içinde düşük düzeyde okuma tutumu sergileyen öğrencilerin de bulunduğunu 

göstermektedir. Bu durum, öğrencilerin okuma tutumlarının bireysel farklılıklara bağlı olarak 

değişkenlik gösterdiğine işaret etmektedir. Çalışmada uygulanan etkileşimli kitap okuma etkinliklerinin, 
düşük tutuma sahip öğrenciler için destekleyici bir işlev üstlendiği, olumlu tutuma sahip öğrenciler 

açısından ise mevcut tutumu güçlendirerek süreklilik kazandırdığı söylenebilir. 

 

İkinci alt probleme ilişkin elde edilen bulgular, etkileşimli kitap okuma uygulamalarının 
öğrencilerin tutum düzeyleri üzerinde etki büyüklüğünün yüksek olduğunu ve anlamlı bir artış 

sağladığını göstermektedir. Dolayısıyla etkileşimli kitap uygulamaları, öğrencilerin kitapla arasındaki 

bağı kuvvetlendirmekte, okuma eylemine karşı olumlu bir tutum geliştirmelerini desteklemektedir. Bu 
sonuç literatürdeki bazı çalışmalarla tutarlılık göstermektedir. Benzer ve Demirel (2020), etkileşimli 

sesli kitap okuma etkinliklerinin öğrencilerin okuma sürecine olan ilgisini ve isteğini artırdığını, bu 

durumun da okuma tutumlarını olumlu yönde etkilediğini belirtmiştir. Ergül ve Sarıca (2016) ise okul 

öncesi çocuklarla yaptıkları çalışmada, bu etkinliklerin sadece dil gelişimi ve okuryazarlık 
farkındalığına değil aynı zamanda çocukların okumaya karşı tutumlarına da olumlu katkı sağladığını 

ifade etmiştir. Sönmez ve Alcı (2019) yaptıkları bir araştırmada, etkileşimli kitap okuma 

uygulamalarının öğrencilerin kitaplara karşı olumlu bir bakış açısı geliştirmelerine yardımcı olduğu 
görülmüştür. 

 

  Üçüncü alt probleme ilişkin elde edilen bulgular, tüm öğrencilerin etkileşimli kitap 
uygulamalarını çok sevdiklerini ve eğlenceli bulduklarını göstermektedir. Bu bulgu, Ceyhan’ın (2019) 

çalışması ile desteklenmektedir. Ceyhan, öğrencilerin sürece istekli şekilde katıldıklarını, bu durumun 

okumaya karşı olumlu bir tutum geliştirmelerine katkı sağladığını belirtmiştir. Öğrencilerin en çok 

sevdikleri uygulamaların başında canlandırmaların gelmesi, yaratıcı drama tekniklerinin öğrencinin 
motivasyonunu arttırdığı yapılan çalışmalarla desteklenmektedir (Adıgüzel, 2019; Güven ve Duman, 

2021). Sosyal etkileşimin olduğu, fiziksel katılımın sağlandığı, hayal gücünün kullanıldığı etkinliklerin 

daha çok sevilmesi, sosyal öğrenme kuramı ile açıklanabilir (Bandura, 1986). Etkileşimli kitap okuma 
uygulamalarının geleneksel kitap okuma yöntemlerine kıyasla daha çok tercih edilmiş olması, 

öğrencilerin süreci hem daha eğlenceli hem de anlamayı kolaylaştırıcı bulduğunu göstermektedir. Bu 

bulgu, yapılan uygulamaların hem bilişsel hem duyuşsal kazanımlar sağladığını gösteren başka 
çalışmalarla da örtüşmektedir (Çakıroğlu ve Yıldırım, 2022). Öğrencilerin önemli bir çoğunluğu ders 

kitaplarının da etkileşimli olmasını istediklerini belirtmiştir. Ancak bazı öğrenciler sürecin 

uzunluğundan dolayı geleneksel yöntemin kullanılmasının daha uygun olacağını söylemişlerdir. Bu 

bulgu, sınıf ortamında kullanılan materyallerin öğrencilerin bireysel farklılıklarına, öğrenme stillerine 
göre çeşitlilik sağlanarak hazırlanması gerektiğini göstermektedir. Öğrenme sürecinde bireysel 

farklılıkların dikkate alınması hem akademik başarıyı hem de öğrenmeye yönelik tutumu olumlu 

etkilemektedir (Demirel, 2012; Güneş, 2018). Tüm öğrenciler, uygulamalar sırasında kafalarının 
karışmadığını aksine kitapları çok iyi anladıklarını belirtmişlerdir. Bu bulgu, hazırlanan planlar 

neticesinde öğrencilerin aktif katılımının sağlanmasının, sürecin yapılandırılarak devam etmesinin bir 

sonucu olarak düşünülmektedir. Dönmezler ve Çetingöz ’ün (2024) okul öncesi öğrencilerine yönelik 

yaptıkları etkileşimli kitap okuma çalışmasında, uygulamaların öğrenci seviyesine göre hazırlanması 
durumunda kafa karışıklığının oluşmadığını belirtmişlerdir. 
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 Literatürdeki diğer benzer çalışmalar şu şekildedir: Karadoğan’ın (2020) ilkokul 2. sınıf 

öğrencileriyle yürüttüğü” Etkileşimli Kitap Okuma Uygulamalarının Okuduğunu Anlama Becerisi ve 

Tutuma Etkisi” isimli araştırmasında uygulamaların, okuduğunu anlama ve okuma tutumu üzerinde 
istatiksel olarak anlamlı bir artış sağladığı sonucuna ulaşmıştır. Bu sonuç bizim araştırma bulgularımızla 

benzerlik göstermektedir. Bu bağlamda etkileşimli kitap okuma uygulamalarının hem bilişsel hem 

duyuşsal olarak katkı sağladığı söylenebilir. Ceyhan (2019) “Etkileşimli Sesli Okumanın, Öğrencilerin 
Okuduğunu Anlama, Okuma Motivasyonu ve Akıcı Okuma Becerilerine Etkisi” isimli yüksek lisans tez 

çalışmasında Türkçe dersine yönelik hazırlanan etkileşimli sesli okuma uygulamalarının okuduğunu 

anlama, okuma motivasyonu ve akıcı okuma becerileri üzerinde olumlu etkileri olduğu bulgusuna 
ulaşmıştır. Ceyhan, öğrencilerin etkinliklere keyifle katıldıklarını bu durumun okuma 

motivasyonlarındaki artışı sağladığını belirtmiştir. Benzer şekilde, ilkokul 4. sınıf öğrencileriyle 

yürüttüğümüz çalışmada da öğrencilerin süreçte çok eğlendikleri ve motivasyonlarının arttığı 

görülmüştür. Yurtbakan ve Erdoğan (2021) tarafından gerçekleştirilen etkileşimli okumanın öğrenci 
motivasyonuna etkisini inceleyen çalışmalarında, yapılan uygulamaların okuma motivasyonu üzerinde 

istatistiksel olarak anlamlı olumlu etkiler oluşturduğu görülmüştür. Öğrencilere uygulanan, yapılan yarı 

yapılandırılmış görüşme formları, öğrencilerin sürece sıkılmadan ve motive olmuş şekilde katılım 
gösterdikleri bilgisini vermektedir. Bu bulgular, araştırmamızın bulgularını güçlü bir biçimde 

desteklemektedir. Sonuç olarak etkileşimli kitap okuma uygulamaları öğrencilerin sürece aktif katılım 

göstermelerini, kitaplarla derinlemesine bir bağ kurmalarını sağlamıştır. Bu durum öğrencilerin kendini 
ifade etme becerilerini güçlendirmiş, sınıf içi iletişimi arttırmış ve okuma tutumları üzerinde olumlu bir 

etki oluşturmuştur. Alan yazındaki etkileşimli kitap okuma uygulamalarıyla yapılan çalışmaların 

çoğunluğu okul öncesi döneme yönelik yapılmıştır. İlkokul dönemine yönelik yapılan araştırmalar 

genellikle etkileşimli kitap okumanın akıcı okuma, okuduğunu anlama, kelime haznesi, konuşma ve 
yazma becerisi üzerine etkisi konularında yoğunlaştığı görülmektedir. Bu nedenle, ileride yapılacak 

çalışmalarda okuma tutumu, kaygı, motivasyon gibi duyuşsal alanlara yönelik uygulamaların artması 

amaçlanabilir. Bu çalışmanın benzeri çalışmalar, farklı sınıflarda ve eğitim kademelerinde de yapılabilir. 
Etkileşimli kitap okuma uygulamaları, ders kitaplarına ya da öğretim programlarına dâhil edilebilinir. 

Velilere yönelik bilgilendirici broşür dağıtılabilir ya da rehberlik çalışmaları yapılabilir.  

 

Yazarların Katkı Oranı  

 

Bu makaleye birinci yazarın %50, ikinci yazarın %50 oranında katkısı vardır. 

 

Çıkar Çatışması  

 

İki araştırmacı da bu araştırmada çıkar çatışmasına sebep olabilecek bir durum olmadığını teyit 
etmektedir. 

 
Açıklama: Bu makale, Prof. Dr. Erol DURAN danışmanlığında yürütülen ve Berrin ÖZDEMİR 

tarafından hazırlanan yüksek lisans tezine dayalı olarak üretilmiştir. 
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Extended Abstract 

Introduction 

 
Reading is a crucial skill that supports cognitive development, lifelong learning, and 

communication. Beyond simply decoding written text, reading involves constructing meaning, 

interpreting the author's message, and forming connections between prior knowledge and new 

information. Developing a reading habit early in life is essential, as it influences future learning 
behaviours and academic success (Sever, 2004; McKenna & Kear, 1990). The primary school years are 

particularly important in shaping students' reading attitudes, which encompass their emotional and 

motivational orientation toward reading (Kocaarslan, 2016). Positive reading attitudes lead to greater 

engagement, enjoyment, and eventual reading habits. However, these attitudes are not fixed; they are 
shaped by instructional methods, classroom practices, and students’ individual learning styles (Sönmez, 

2016; Akyol, 2011). In this context, interactive book reading practices offer an innovative approach by 

actively involving students in the reading process. 

The aim of the study was determined as: 
“Do Interactive Book Reading Practices Contribute to Students’ Reading Attitudes?” 

In line with this aim, the following research questions were addressed: 

1. What is the level of 4th-grade primary school students’ reading attitudes before the 

implementation? 

2. How do interactive book reading practices contribute to students’ reading attitudes? 

3. What are students’ opinions regarding the interactive book reading practices? 

Method 

 
Research Design 

A mixed-methods research design was adopted to comprehensively investigate the effectiveness 

of the interactive reading intervention. This design integrates both quantitative and qualitative data to 
offer a more nuanced understanding of the effects of the intervention (Creswell & Plano Clark, 2011). 

Quantitative data were used to measure changes in students’ reading attitudes using a standardized scale, 

while qualitative data were obtained to gain deeper insight into student experiences and perceptions. 

Study Group / Sampling 
The study group consisted of 33 fourth-grade students enrolled in a public primary school in 

Izmir, Turkey. Participants were selected through convenience sampling. The majority of the students 

came from families with limited socioeconomic resources, which adds further significance to the 
findings, as it suggests that interactive reading practices can be effective across diverse learning 

contexts. 

Data Collection Tools 
Data were collected using three main instruments: (1) a Reading Attitude Scale developed by 

Kırmızı and Çağ (2023); (2) interactive book reading plans based on five children’s books selected with 

expert input; and (3) a semi-structured interview form designed to gather student opinions. The tools 

were reviewed by experts in the field of primary education to ensure validity and appropriateness for 
the target age group. 

Data Collection and Analysis 

The implementation lasted for seven weeks. In the first week, the pre-test was administered. For 
the next five weeks, students participated in structured interactive reading sessions based on the prepared 

plans. The post-test was conducted in the final week. Additionally, semi-structured interviews were 

conducted with 15 students one week after the intervention. Quantitative data were analyzed using 

arithmetic means and interpreted using descriptive ranges. Individual progress was illustrated using 
development graphs. Qualitative responses were coded and categorized using content analysis. 

Research Ethics 
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The study adhered to all ethical requirements. Ethical approval was obtained from Uşak 

University’s Ethics Committee, and official permission was granted by the Izmir Provincial Directorate 

of National Education. Informed consent was received from the parents of all participating students. 
Copyright regulations were observed for all materials used. 

 

Findings 
 

Analysis of the pre-test results revealed that while many students had a moderately positive 

attitude toward reading, there were also students who displayed low levels of motivation and interest. 
After the implementation of interactive reading practices, post-test results indicated a significant 

improvement in students' reading attitudes. Individual development graphs demonstrated that most 

students showed consistent upward trends in their scores. Qualitative findings from student interviews 
supported the quantitative data, as students expressed enjoyment, interest, and improved understanding 

of the texts. They particularly appreciated elements such as dramatizations, use of props, prediction 

questions, and drawing activities. 

           

Conclusion, Discussion and Recommendations 
 

The findings suggest that interactive book reading practices have a statistically and 

educationally meaningful impact on students’ attitudes toward reading. This supports prior research by 

Benzer and Demirel (2020), who found that interactive reading increases students’ engagement and 
emotional connection to reading. Similarly, Ceyhan (2019) and Yurtbakan & Erdoğan (2021) 

emphasized that interactive reading enhances motivation and comprehension. Students in this study 

consistently preferred interactive reading over traditional approaches, citing greater enjoyment and 
deeper understanding. 

The popularity of dramatization activities, in particular, aligns with the work of Adıgüzel (2019) 

and Güven & Duman (2021), who emphasized the motivational benefits of creative drama in the 
classroom. The lack of confusion reported by students further highlights the appropriateness of the 

instructional plans used. Moreover, individual differences in preferences (e.g., some students favoring 

a mix of traditional and interactive methods) underscore the importance of differentiated instruction 

(Demirel, 2012; Güneş, 2018). 
Recommendations 

 Interactive reading should be integrated into primary education curricula to foster reading 

motivation. 

 Educational materials should be diversified to support different learning styles and 

preferences. 

 Parents should be involved through brochures or training to continue interactive reading at 

home. 

 Comparative research could examine the effectiveness of interactive reading across grade 

levels and demographics. 

 


